

Nowa Reforma wychodzi dwa razy dziennie.

Table with subscription rates for Kraków, Włocławek, and other locations, including prices for single copies and annual subscriptions.

Prenumeratę i ogłoszenia (interesy) sprawnie się nadaje wprost do Administracji „Nowej Reformy” w Krakowie...

Cena numeru 10 hal.

NOWA REFORMA WYDANIE POPOŁUDNIOWE

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie redakcje lokalne; miejscowa Administracja „Nowej Reformy”...

Zamówienia prenumerat i ogłoszenia (interesy) przyjmują: we Lwowie Biura dzienników A. Barabasa, ul. Karłowicza 1, 91...

Zamkniki do „Nowej Reformy” (prospekty, cyrkulacje, ogłoszenia itp.) przyjmują się zaopłacone 2 kor. od 100 egz. dla mniejszych...

Nadzieje pokoju.

Wiedeń 9 stycznia. Arbeiter Tag. donosi z Rzymu: Osservatore Romano, oficjalny organ Watykański pisze: Anglia zgodziła się w pewnych punktach warunki pokoju...

Eutanas, jak zamierzają francuscy polskich robotników i emigrantów z Galicji i Poznańskiego prowadził skutki kajaniami i bili ich szablami do krwi...

W Brześciu Litewskim protestem przeciw twierdzeniu, iż rządy ententy są odpowiedzialne za ewentualny zły skutek rokowań pokojowych...

Ustąpienie Haiga.

Wiedeń 9 stycznia. N. Wiener Journal donosi z Genewy: Echo do Paris donosi, że z powodu klęski pod Cambrai ustąpi generał Haig.

Pomimo łodzi podwodnych.

Amsterdam, 9 stycznia. Według Allgemeine Handelsblatt donosi Daily Tel. z Nowego Jorku: Pomimo trudności toniacy okrętowej, rząd angielski, francuski i amerykański zgodzili się na to, aby w tym roku przewieźć do Europy dwa razy tyle wojsk...

Z komisji głównej.

Berlin, 9 stycznia. Na wczorajszym posiedzeniu Komisji Głównej parlamentu, przemawiał naprzód poseł Feltenbach, który z zadowoleniem powitał fakt, że ludność Finlandy po ciężkich i długich walkach zdobyła samodzielność...

Sto papawa waluty austriackiej.

Berlin, 9 stycznia. Berliner Zeitung am Mittag donosi z Bonn: Podnoszenie się dewiz mocarstw centralnych tawa dalej niezmiennie. Nie pamiętają na giełdzie tendencji zwykłej tak intensywnej...

Powrót posła Malika.

Wiedeń 9 stycznia. N. Wiener Tagblatt donosi ze Sztokholmu: Poseł do Rady państwa Malika, który od zajęcia Przemysła jako oficer brał w niewoli rosyjskiej, został wypuszczony na wolność i przybył już do Halsberg w Szwecji.

W oczekiwaniu wielkiej ofensywy niemieckiej.

Wiednia 9 stycznia. Z Zurychu donoszą: Wojskowy współpracownik dziennika Oevre, występując przeciw cenzurze francuskiej, podnosi, że wspólne kierownictwo wojenne koalicyjne zainicjowało ogromne roboty fortyfikacyjne na froncie francuskim...

Wymówki Anglii.

Zurych, 9 stycznia. Deutsche Tageszeitung donosi: Rząd angielski odpowiedział na rosyjskie żądanie przystąpienia do rokowań pokojowych...

Pogłoski o przesileniu w Niemczech.

Berlin, 9 stycznia. Deutsche Zeitung pisze pod nagłówkiem: Jeszcze bez rozstrzygnięcia. Niebezpieczeństwo, utrzymuje obu stron, na których cały naród niemiecki spogląda z nieograniczoną nadzieją, nie zostało jeszcze usunięte...

Berlińskie prądy polityczne.

Nurtujące w Berlinie prądy polityczne oświetla jasno następujący artykuł Berl. Tagblatt z 7 stycznia. Przewodniczącym p. Kuchlmann podniósł także zarzut, aleśmy nie zapomnieli o tem, że krytyka jest łatwa, ale trudna jest trudna. Tak zwano austriacko-polskie rozwiązanie, przyłączenie Polski do Austro-Węgier...

Trocki o porozumieniu się narodów.

Wiedeń 9 stycznia. N. Fr. Presse donosi z Lwowa: Lwowskiemu korespondentowi N. Fr. Presse, opowiada poseł Breiter, że Trocki prosił go, aby po powrocie do Austrii wdrożyć gorliwie akcję, dla sprawy porozumienia się narodów...

Potępienie socjalistów francuskich.

Budapeszt, 9 stycznia. Poster Lloyd pisze, iż odpowiedź Trockiego, dawa według Prawdy francuskim socjalistom, ma następujące brzmienie: Dotychczasowe doświadczenia wojenne dowodzą, iż wojna nie może być zakończona przez siłę zbrojną...

Okropne traktowanie jeńców polskich.

Wiednia 9 stycznia. Z listu pewnego Polaka, który długo przebywał w obozie dla internowanych cywilnych w Rumcy, podaje Fremdenblatt szczegóły o okropnym traktowaniu internowanych Polaków we Francji...

Z Brukseli.

Brochure Claudiusa Severusa, udowadniającego, że Flamandowie są najstarszym opłakaniem społeczeństwem świata i największym górczem europejskiej cywilizacji, a mogą być w porównaniu z Grecją z głodu heloty chińskim...

często się systematycznie, usarowo wprowadzają dwujęzyczność w obszarach flamandzkich Belgii. Po francusku i po holendersku pojawiają się obywatelskie władze, z kolei osiągnięto w dwu językach nazwy ulic, napisy na monumentach, w szkołach i ośrodkach handlowych...

Holendrzy, obywateli go zastępowani sztychami. Słuszność także dalej przyznaje, że nie wszystkie niedzieli wina był rząd belgijski, przede wszystkim budowa w ramach górcza i nieważności, winna tu być szerokość psychologiczna i ludzka...

narodzkich i przysięgli wdrażać do realizacji obywatelskich postulatów. Najpierw otwarto wszystkie, potem general-gubernator Bissinger przystąpił do pracy nad utworzeniem Belgii dwu oddzielnych organizmów państwowych...

cyatywy w lutym r. ub. Rinde Flandryi, która wkrótce objęła władzę jako dział domaczej i rozpoczęła wraz z nią wspólną pracę polityczną. Z członkami tej władzy Rady Flandryi odbyły konferencja, z której wzięli powstanie odwołanie sprawy...

